In tali Subcommissione deberent, inter alios, esse aliqua membra subcommissionum adhuc exsistentium.

Scopus talis Subcommissionis esset:

1. Praeparare Schema Constitutionis introductoriae, in qua finis huius Concilii dare et dilucide designetur, scilicet innovatio vitae religiose et adaptatio apostolatus Ecclesiae ad tempora hodierna.

2. Coniungere et simplificare Schemata vel partes Schematum, quae de eadem materia tractant.

3. Eliminate radicitus ex materia rerum tractandarum omnia, quae pertinent ad accommodationem Codicis, quae sunt mere organisatoria et quae non conducunt ad finem Concilii.

Nisi procedatur hac vel simili via energica, timendum est, ne Concilium suffocetur a massa rerum tractandarum, ne disceptationes in Concilio sint infinitae vel supprimantur modo inoptato, neve in fine frustretur totus apparatus Concilii, incepti cum tanta spe et cum tantis exspecificationibus omnium Christianorum vel totius mundi.

Card. RUFFINI: *De catechetica populi christiani institutione*:

Pag. 5⁴ ad IV: Existimo catechismum (et catesim) in quattuor partes praecipuas optime dividi posse: 1) Quid credendum sit [symbolum apostolicum]; 2) quomodo agendum ut quis vitam ducat christianam [praecepta divina et ecclesiastica]; 3) auxilia divinitus instituta [Sacramenta]; 4) de Oratione. . .

Pag. 10⁵ ad V: « Curent locorum Ordinarii ut in qualibet Paroecia, *in qua alio modo non sit sufficienter provisum*, instituatur Sodalitium doctrinae christianaee »• Canone 711 § 2 C.I.C. confraternitas doctrinae christianaee praecepitur sine ulla restrictione.

Pag. 13⁶ ad VI: « ... *tempestive* illi [pueri] ad primam communionem rite disponantur etc. ». De aetate puerorum qui admittendi sunt ad primam Communionem quadam dubitatione angor: 1) Habetur praeceptum grave Ecclesiae de communione sumenda saltem semel in anno tempore Paschali; 2) pueri inde a septimo aetatis anno subiecti sunt legibus ecclesiasticis; 3) S. Pius X, disciplinam antiquam restaurans, statuit ut ad Communionem admitti possint etiam pueri modo distinguere sciant panem Eucharisticum a pane communi (servatis ceteris quae servari debent, e. gr. status gratiae, ieunium). Ergo pueri septem anno-

⁴ Cf. p. 792.

⁵ Cf. p. 794.

⁶ Cf. p. 796.

rum, qui conditionem a S. Pio X positam observent, nonne tenentur accedere ad communionem secundum Ecclesiae legem?

Pag. 15⁷ ad XVI: Existimo converti posse, immo convertenda esse - ex parte - in doctrinae christianaee explanationem etiam sacra novendialia, praedicationem quadragesimalem, pia exercitia - ubi :fiunt - Mensium Maii, Iunii, Octobris. Utiliter insuper in eundem :finem capi potest occasio administrationis Baptismatis, Confirmationis, celebratio-nis Matrimonii et funerum.